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hvad vi har tænkt os at gøre ved det. Så må jeg 
igen spørge: Har man ikke hørt efter, at vi fak- 
tisk vil undersøge muligheden for at give nogle 
værktøjer til, at man kan få de oplysninger ud 
fra virksomhederne om, hvad det er for princip- 
per, man bruger for udregningen af priser mel- 
lem f.eks. moder- og datterselskaber? Altså net- 
op at man som skattemyndighed har mulighe- 
den for at se, om man overholder de regler, der 
er for transfer pricing. Det er vigtigt for os, fordi 
vi netop ønsker at sikre, at ingen snyder. 

Hvis vi forudsætter, at de 1.200 virksomhe- 
der, der ikke betaler skat, har legale grunde til 
det, så skal jeg pludselig tage stilling til fradrag. 
Nu bliver jeg rigtig bekymret, for jeg troede, vi 
havde en diskussion også om transfer pricing, 
og fradragene har ikke noget med den side at 
gøre. 

En af grundene til, at ikke alle virksomheder 
betaler skat i Danmark, er jo, hvis man afregner 
priser, hvor værdibeskatningen sker et andet 
sted end i Danmark. Sådan er OECD's regler, og 
der er vi altså en del af det internationale økono- 
miske samfund med alle de fordele, det også gi- 
ver for Danmark. 

Jeg prøvede i min indledende tale at sige, at 
der er nogle enorme fordele ved, at vi også har 
multinationale selskaber i Danmark, at vi rent 
faktisk også har multinationale selskaber, der 
har hovedsæde i Danmark. Hvad dét ikke har 
givet af arbejdspladser! 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Jeg synes, det er vigtigt, når man lytter til hr. Pe- 
ter Christensens tale, også at lægge mærke til 
nogle af de ting, der ikke bliver sagt. 

Jeg har i anledning af denne debat som for- 
mand for Skatteudvalget bedt om at få et sam- 
menhængende materiale, så enhver kunne gøre 
sig bekendt med, hvad der har været sagt om 
det her spørgsmål i hvert fald af væsentlige ting. 

Der ligger 163 sider til Skatteudvalget. I et af 
bilagene kan man jo bl.a. se, at eksempelvis 22 
multinationale selskaber med en samlet omsæt- 
ning på over 50 mia. kr. ikke betalte en krone i 
skat sidste år. Der er en artikel fra Politiken, der 
hedder: »Billigere for selskaber at snyde med 
skat i Danmark«. 

Men ud over disse artikler er der også bud 
på, hvad der kunne gøres, hvilket blev nævnt i 
forbindelse med Christen Amby, hvor det jo net- 
op fremgår, at bare sådan en enkelt ekspert på 

området åbenbart kan finde store beløb, når han 
er ude. 

Jeg synes, det er tankevækkende, og jeg synes 
altså ikke, vi slipper fra det her, hvis ikke vi også 
accepterer, at der er et problem, men skøjter hen 
over problemet. 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Så lad mig gentage mit spørgsmål. Hvis der fin- 
des de her 65 meget store virksomheder med en. 
omsætning på 160'mia. kr., og de ikke betaler 
skat -  men lad os sige, at de overholder de nu- 
værende regler -  mener hr. Peter Christensen så, 
at de nuværende regler er tilstrækkelige, hvis 
man kan have virksomheder, som omsætter for 
omkring 160 mia. kr. uden at komme til at betale 
skat? Eller skal vi til at se på, om vi skal have 
nogle bedre skatteregler? 

Kl. 11.00 
Lad os så sige, at de faktisk overholder loven, 

samtlige 1.200, uanset hvor naivt og talblindt det 
kan lyde, er reglerne så gode nok, eller er der 
ikke brug for, at vi går ind og skærper de her 
regler? Og jeg er ked af, at det kommer til at 
komplicere tingene yderligere. Nu har vi lige 
lært udtrykket transfer pricing, kan jeg høre, 
men jeg tror, man bliver nødt til at betragte det 
bredere og netop også se på fradrags- og afskriv- 
ningsmuligheder. 

Jeg vil godt have hr. Peter Christensen til at 
svare på: Hvis nu det faktisk er sådan, at ingen 
af de her 1.200 virksomheder bryder loven og 
ingen af de her 65 virksomheder med en omsæt- 
ning på 160 mia. kr. praktisk taget betaler skat, 
er det så ikke loven, der skal laves om? 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Nu stillede Morten Homann ... 

Formanden: 
Hr.... 

Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Hr. Morten Homann stillede et spørgsmål i for- 
længelse af det, jeg sagde for et øjeblik siden. 

Jeg vil blot repetere forespørgselsteksten for 
hr. Peter Christensen: 

»Hvad agter regeringen at gøre for at sikre, at 
multinationale selskabers indtægter i Danmark 
beskattes på lige fod med andre indtægter, og at 
der ikke sker misbrug af transfer pricing?« 


